Byleye] In edicione bannorum inter Thomam Biley de Cantebr’ et Aliciam 
Borewell’ de Bernewell’ compertum est per reclamacionem in ea factam, quod 
Thomas Clerk’ de Bernewell, prefatum Thomam Biley in gradu consangui-
nitatis prohibito attingens, ante omnem contractum matrimonialem inter pre-
fatos Thomam Biley et Aliciam initum ipsam Aliciam carnaliter precognovit. 
Predictis Thoma Clerk’, Thoma Biley et Alicia personaliter comparentibus 
et de veritate dicenda iuratis ac super premissis requisitis, [fol. 136v] dicti 
Thomas Biley et Alicia fatentur contractum matrimonialem inter eos initum 
et carnalem copulam subsecutam. Dicti vero Thomas Clark’ et Alicia faten-
tur quod ante dictum contractum se invicem carnaliter cognoverunt. Dictus 
eciam Thomas Clerk’ fatetur quod ipse et prefatus Thomas Biley attingunt 
se in gradu consanguinitatis prohibito. Prefatus insuper Thomas Biley dic-
tam consanguinitatem asserit se credere. Productisque ex habundanti super 
consanguinitate predicta tribus testibus, videlicet fratre Willelmo Castellacre 
ordinis Carmelite a suo priore licenciato in hac parte, Radulpho Castellacr’ 
scolari et Isabella Biley matre dicti Thome Biley, quibus admissis et in forma 
iuris iuratis, datur dies in proximo ad probandum predictum contractum et 
carnalem copulam inter ipsam et Thomam Clerk’. [fol. 137r]
[26 Apr 80 (88.28)] Biley. No other witnesses are produced. Next the second term to produce.

Biley] Partibus ut prius comparentibus, nullis aliis testibus productis, datur 
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dies in proximo ad secundo producendum super contractu et carnali copula 
predictis. [fol. 137v]
[25 May 80 (89.28)] Biley. Parties are absent and found contumacious. No witnesses are pro-
duced. As penalty for the contumacy, the testimony is published; a copy is ordered for the 
parties. Next to speak against witnesses and testimony; the parties will be called.

Biley] Partibus nullo modo comparentibus, ideo ipsas reputamus contuma-
ces. Nullis testibus productis sed in pena contumacie non comparencium pu-
blicatis attestacionibus et decretaque copia partibus, datur dies in proximo ad 
dicendum contra testes et eorum dicta et vocentur partes ad idem. [fol. 138r]
[14 Jun 80 (90.27)] Biley. Parties personally. Nothing is proposed against the witnesses and 
testimony. 19 June to propose everything concerning the matter.

 19 June. Thomas proposes that prior to his contract of marriage with Alice, she had con-
tracted with Richard Webster, unmarried then and still living. Alice admits that she had con-
tracted with Richard as if he were free, but at the time of the contract he was married and his 
wife is still living. Alice claims that after this contract, she accepted Richard’s child from the 
baptismal font. Next to prove her claims; otherwise, to hear pronouncement in the principal 
case.

Byley] Partibus ut prius comparentibus, nichil dicto seu proposito per alteru-
tram partem contra testes seu eorum dicta, datur dies martis proximo futurus 
ad proponendum omnia in facto consistencia.

 Quo die partibus personaliter comparentibus, proposito per dictum Tho-
mam quod ante omnem contractum inter prefatos Thomam et Aliciam ini-
tum, prefata Alicia precontraxit cum quodam Richardo Webster’, tunc soluto 
et adhuc superstite; dicta Alicia fatetur quod precontraxit matrimonium cum 
dicto Richardo ita tamen quod fuisset solutus, sed allegat quod tempore dicti 
contractus ante et post fuit et adhuc est coniugatus, uxorem habens supersti-
tem. Allegat insuper dicta Alicia quod post dictum contractum, ipsa Alicia 
suscepit de sacro fonte prolem dicti Richardi. Unde datur dies in proximo 
dicte Alicie ad probandum allegata per eam, alioquin ad audiendum pronun-
ciacionem in principali. [fol. 140v]
[23 Jul 80 (92.26)] Biley. No proofs are brought concerning Alice’s allegations. With the par-
ties’ consent, 28 July to hear the definitive sentence.

 28 July before Thomas Gloucester, commissary general of the official. Parties personally. 
Since the entire process has been investigated and deliberation has been held with experienced 
counsel, the court proceeds to the definitive sentence.

 Sentence. Although Alice does not want to be separated from Thomas Biley, whom she 
wants judged her husband, it has been established, based on the confessions of Thomas Clerk 
and Alice, the fama of the area, and legal proofs, that Clerk is related to Biley within the fourth 
degree of consanguinity, and that Clerk and Alice had intercourse prior to the contract of 
marriage between Biley and Alice. The solemnization of marriage between Biley and Alice is 
impeded by consanguinity and copulation.

321. BILEY
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Byley] In causa matrimoniali in consistorio Elien’ primarie mota inter Ali- 
ciam Borewell’ de Bernewell’, partem actricem ex parte una et [fol. 142v] 
Thomam Biley partem ream ex altera, partibus ut prius comparentibus, nullis 
probacionibus ministratis super allegata per dictam Aliciam, sed de consensu 
parcium predictarum datur dies sabbati proximo post festum Sancti Jacobi 
apostoli proximo futurum loco quo supra ad audiendum pronunciacionem 
sive sentenciam diffinitivam in dicta causa. 

Quibus die et loco partibus predictis coram nobis Thoma de Glouc,’ reve- 
rendi viri domini .. officialis Elien’ commissario generali, personaliter com- 
parentibus, rimato per nos et investigato toto processu in dicta causa habito 
habitaque deliberacione sufficienti super eodem, invocata Spiritus Sancti 
gracia, de consilio iuris peritorum nobis assidencium, ad sentenciam diffini- 
tivam in hac parte ferendam procedimus in hunc modum: 

sentencia] In Dei nomine amen. Quia per confessionem Thome Clerk’ et 
Alicie predictorum coram nobis iudicialiter emissam, licet dicta Alicia nollet 
a dicto Thoma Biley separari sed summe affectat ipsum habere in virum, ac 
per famam vicinie et aliis legitimis probacionibus coram nobis ministratis 
luculenter constat predictum Thomam Clerk’ esse consanguineum predicti 
Thome Biley in quarto gradu vel infra consanguinitatis attingentem, ac 
ipsum Thomam Clerk’, ante omnem contractum matrimonialem seu spons-
alia inter prefatos Thomam Biley et Aliciam initum, predictam Aliciam 
precognovisse carnaliter; nos, que dicta sunt plene rimantes et intelligentes, 
presertim cum predicta non dicantur occulta sed quia predicantur a pluribus 
manifeste, sentencialiter et diffinitive in hiis scriptis decernimus et declar-
amus ipsos Thomam Biley et Aliciam ex predictis causis matrimonialiter 
coniungi non posse, decernentes solempnizacionem matrimonii in facie 
ecclesie inter predictos Thomam Biley et Aliciam quovismodo fieri non 
debere, predictis consanguinitate et carnali copula ut premittitur impedi-
mentum notorium prestantibus.a [fol. 143r] 

a prestantibus] sic, in the sense of ‘furnishing’. 

322. LOVECHILD1 

[26 Apr 80 (88.29)] Lovechild. John Lovechild of Littleport and Tilla Taylor of Littleton were 
cited before the official concerning a contract of marriage. 

They appear personally and swear de veritate dicenda. Tilla admits that they contracted on 
the feast of the translation of St Etheldreda in 1379 [17 Oct] by saying in turn, “I accept you 
as my wife” and “I accept you as my husband.” She wants John and herself judged married. 
John claims that he said, “I wish to have you as my wife” and Tilla consented. He admits that 

1 This case is discussed in Donahue, Law, 
Marriage, and Society, pp. 274–6 and T&C 

nos. 452, 485–6, 510. 
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they published the banns, but denies the other things (alia). Next to pronounce and to prove 
the contract.

Lovechild’] Johannes Lovechild de Lyttelport et Tilla Taillo’ de eadem citati 
coram nobis super contractu matrimoniali inter eos inito comparent perso-
naliter et de veritate dicenda iurati. Mulier fatetur quod contraxerunt adinvi-
cem matrimonium per ista verba, “Ego accipio te in uxorem meam,” et “Ego 
accipio te in virum meum,” ad festum translacionis Sancte Ethedrede anno 
Domini millesimo trecentesimo septuagesimo nono;a quare peciit pro matri-
monio adiudicari etc. Dictus Johannes fatetur quod ipse dixit eidem Tille ista 
verba, “Volo te habere in uxorem meam,” et quod ipsa consenciit. Fatetur 
eciam quod procuravit banna edi inter eos in facie ecclesie; alia negat.b Unde 
habent diem in proximo ad audiendum pronunciacionem super confessatis et 
ex habundanti ad probandum dictum contractum. [fol. 137v]
[25 May 80 (89.29)] Lovechild. Tilla by John Wiltshire, proctor; John absent. Tilla produces 
John Wyberd, chaplain, who is admitted and sworn. Next to hear the pronouncement.